
UCHWAŁA NR VIII/61/2024 
RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Nakielskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 107), art. 9 ust. 2, art. 36 ust. 3 i 4 i art 37 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 

2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1135) oraz §6 i §7 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagrodzania pracowników samorządowych oraz 

tabeli I, lp. 4, tir. 2 załącznika nr 1 do rozporządzenia (Dz. U. z 2024 r. poz. 1638) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie dla Starosty Nakielskiego Krzysztofa Błońskiego, obejmujące 

następujące składniki brutto: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie: 9.914,00 zł; 

2) dodatek funkcyjny w kwocie: 3.260,00 zł; 

3) dodatek specjalny - 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie: 3.952,20 zł; 

4) dodatek za wieloletnią pracę - 20% wynagrodzenia zasadniczego w kwocie: 1.982,80 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr I/8/2024 z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Starosty Nakielskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8228DE4E-7F1D-479C-8F1A-2E42393EB697. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych rada powiatu posiada 

kompetencje do ustalenia wynagrodzenia dla starosty w granicach określonych przepisami prawa. 

 Starosta pełni kluczową rolę w realizacji zadań publicznych na szczeblu powiatowym. Funkcja ta wiąże się z 

wysoką odpowiedzialnością za gospodarkę finansową powiatu, realizację inwestycji, a także za nadzór nad jednostkami 

organizacyjnymi powiatu. Wynagrodzenie powinno odzwierciedlać zakres tych obowiązków oraz poziom 

odpowiedzialności. Ponadto funkcja starosty wymaga pełnej dyspozycyjności wykraczającej poza ustawowy czas 

pracy. 

 Ustalona w uchwale wysokość wynagrodzenia w łącznej kwocie brutto jest niższa niż możliwy poziom 

maksymalnego wynagrodzenia starosty, wynikający z przepisów prawa. 

 W konsekwencji powyższych argumentów, ustalona od 1 stycznia 2025 roku wysokość wynagrodzenia 

starosty jest w pełni uzasadniona.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8228DE4E-7F1D-479C-8F1A-2E42393EB697. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/61/2024 RADY POWIATU NAKIELSKIEGO z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


